Maßzeichnung: Alle Abmessungen in mm (in).
B34	 www.stauff.com
Anwendungsgebiete
�� mechanische Druckmessung
Charakteristik
�� geeignet für ölhydraulische und gasförmige Medien,
die Kupferlegierungen nicht eingreifen
�� erhältlich in den Nenngrößen 63 und 100

H
G2
Abmessungen Bestellbezeichnungen
(mm/in) NBR FPM*
G1 G2 h SW (Lieferstandard - Nordamerika)
G1/4 G1/4
42 19
EMV-G1/4-P-OR-PC-C6F EMV-G1/4-V-OR-VC-C6F
1.65 .75
G1/4 G1/2
47 19
EMV-G1/4G1/2-P-OR-PC-C6F EMV-G1/4G1/2-V-OR-VC-C6F
1.85 .75
G1/2 G1/4
51 27
EMV-G1/2G1/4-P-OR-PC-C6F EMV-G1/2G1/4-V-OR-VC-C6F
2.01 1.06
G1/2 G1/2
55,5 27
EMV-G1/2-P-OR-PC-C6F EMV-G1/2-V-OR-VC-C6F
2.19 1.06
SW
Manometer
SPG
Einstellbare Manometerverschraubung
EMV
Manometer	 und Zubehör Produktbeschreibung / Abmessungen / Bestellbezeichnungen
Technische Daten
Druckmessgerät nach EN 837-1
Schutzart:		  IP 65 (EN 60 529 / IEC 529)
Genauigkeitskl. SPG-063:	 1.6 (± 1.6 % FS nach EN 837-1)
Genauigkeitskl. SPG-100:	 1.0 (± 1.0 % FS nach EN 837-1)
Temperaturbereich Umgebung: -20 °C ... +60 °C/-4 °F ... +140 °F
Temperaturbereich Messstoff: max. +60  °C / max. +140 °F
Technische Änderungen vorbehalten.
Optionen (auf Anfrage)
�� Gummi-Schutzkappe
�� alternative Skalenplattenausführungen
�� Bügel- und Frontbefestigungen separat als Einzelteil
erhältlich
�� von den Standardgrößen abweichende Druckbereiche
1000 bar / 14503 PSI max.
Weitere Informationen und Bestellbezeichnungen zu
Manometern siehe Seiten D6 - D7 im Abschnitt Diagtronics.
Weitere Informationen und Bestellbezeichnungen zu
Manometer-Wahlschaltern und -Schutzventilen siehe
Abschnitt Ventile.
Standard-Druckbereiche
(bar/PSI)
-1 ... +3
-14 ... +42
10
145

Messbox
SMB
Bestellbezeichnungen / Inhalt  Messbox
SMB-20 /100-1 –xxx-C6F SMB-15/100-1 –xxx-C6F
Bestandteile Bestellbezeichnungen Bestandteile Bestellbezeichnungen
1 Messschlauch (2000 mm lang) SMS-20-2000-A-C6F 1 Messschlauch (2000 mm lang) SMS-15-2000-A-C6F
1 Manometer Ø 100 mm SPG 100-xxx ... 1 Manometer Ø 100 mm SPG 100-xxx ...
1 Manometeranschluss G1/2 SMA20-G1/2-P-OR-C6F 1 Manometeranschluss G1/2 SMA15-G1/2-P-OR-C6F
1 Manometerdirektanschluss G1/2 SMD20-G1/2-P-OR-C6F 1 Manometerdirektanschluss G1/2 SMD15-G1/2-P-OR-C6F
1 Messkupplung G1/4 SMK20-G1/4-PC-C6F 1 Messkupplung G1/4 SMK15-G1/4-PB-C6F
1 Messkupplung M10 x 1 SMK20-M10x1-PA-C6F 1 Messkupplung M14 x 1,5 SMK15-M14x1,5-PB-C6F
1 Reduzierstutzen G3/8 SRS20-G3/8-B-C6F 1 Reduzierstutzen G3/8 SRS20-G3/8-B-C6F
1 Reduzierstutzen G1/2 SRS20-G1/2-B-C6F 1 Reduzierstutzen G1/2 SRS20-G1/2-B-C6F
xxx = Druckbereiche siehe Seite B34
Druckbereiche in bar angeben.
Änderungen der Bestückung nach Kundenwunsch.
Bitte kontaktieren Sie STAUFF.
Weitere Informationen zu Messboxen siehe Seite D10 im Abschnitt Diagtronics.
STAUFF_One_Test_DE_lay1.indd   35 22.08.2011   13:34:14
Maßzeichnung: Alle Abmessungen in mm (in).
B46	 www.stauff.com
STAUFF Test Allgemeine Technische Informationen
Typ A Typ A - Einschraubloch nach Werknorm
Abdichtung: O-Ring Typ A
Gewinde Abmessungen
G
(mm/in)
d1 +0,1 t1 min. t2 min
M8 x 1
9,5 11 15,5
.37 .43 .61
M10 x 1
11,5 12 16,5
.45 .47 .64G
d1
t2
t1
2,
5
0,
5
30°
Einschraublöcher und Abdichtungsarten
t2t1
a0,1 A
A
G
d1
Typ D Typ D - Zyl. Einschraubloch Form Z nach DIN 3852 Teil 2 (inch)
Abdichtung: Gewinde Typ D geeignetes Dichtmittel erforderlich
Gewinde Abmessungen
(mm/in)
G t1 min. t2 min.
Rp1/8
5,5 9,5
.22 .37
Rp1/4
8,5 13,5
.33 .53
Rp3/8
8,5 13,5
.33 .53
Rp1/2
10,5 16,5
.41 .65
t2
t1